	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN		
	GESTIÓN JURÍDICA Y CONTRACTUAL		
	AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA		
	CÓDIGO: AP-GJC-LP-001-FM 004	VERSIÓN: 01	FECHA: 09/02/2015

AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA

Fecha de Publicación: 24 de Junio de 2015

LA ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ COMUNICA Y CONVOCA A PARTICIPAR A PERSONAS NATURALES O JURIDICAS EN LA LICITACION PÚBLICA No. 008-2015

OBJETO DE LA LICITACION: ADECUACION DE LA ESTACION DE POLICIA ETAPA II DEL MUNICIPIO DE CAJICA – CUNDINAMARCA.]

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Licitación Pública
FECHA DE APERTURA:	09 de Julio de 2015
FECHA DE CIERRE:	22 de Julio de 2015

La modalidad de selección que corresponde al presente proceso de contratación es el de LICITACIÓN PÚBLICA, de acuerdo a lo dispuesto por el Artículo 2, Numeral 1, de la Ley 1150 de 2007, y el Artículo 2.2.1.2.1.1.1 del Decreto 1082 de 2015.

Teniendo en cuenta la naturaleza jurídica del contrato que se va a celebrar, y conforme a lo expresado en el numeral 2 del artículo 5 de la Ley 1150 de 2007, modificado por el numeral 2 en virtud del Artículo 88 de la Ley 1474 de 2011 (Estatuto Anticorrupción), en los procesos de selección la oferta más favorable será aquella que, teniendo en cuenta los factores técnicos y económicos de escogencia y la ponderación precisa y detallada de los mismos contenida en los pliegos de condiciones o sus equivalentes, resulte ser la más ventajosa para la entidad, sin que la favorabilidad la constituyan factores diferentes a los contenidos en dichos documentos. Así mismo, los pliegos están soportados por el estudio de conveniencia y oportunidad contenido en el documento sobre el estudio técnico.

REQUISITOS GENERALES PARA PARTICIPAR: Pueden participar aquellas personas naturales o jurídicas inscritas en el Registro Único de Proponentes de la Cámara de Comercio con anterioridad a la apertura de la Licitación, además pueden participar Consorcios o Uniones Temporales que cumplan los requisitos del pliego de condiciones. www.colombiacompra.gov.co

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES CIENTO SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE (\$ 473.107.376,00)

El Municipio de Cajicá manifiesta expresamente que cuenta con la disponibilidad presupuestal expedida por la Secretaria de Hacienda.


DIRECCION ENTREGA DE PROPUESTAS. Alcaldía Municipal de Cajicá, Cundinamarca. Calle 2ª -4- 07, Dirección de Contratos y Convenios, segundo piso.

Los proyectos de pliegos, y los pliegos definitivos, así como los estudios y documentos previos y definitivos, podrán consultarse por cualquier persona interesada y se podrán presentar por escrito las observaciones o solicitar las aclaraciones que se estimen convenientes para un mejor proveer, dentro del mismo término señalado en el cronograma, en la Secretaría General, Dirección de Contratos y Convenios, Segundo Piso, Palacio Municipal de Cajicá, Calle 2 No. 4-07, y/o vía mail en contratoscajica@gmail.com y/o en el portal único de contratación www.colombiacompra.gov.co. Teléfono 8795356 Ext. 137.

En cumplimiento de lo dispuesto por el Artículo 2.2.1.1.1.7.1. del Decreto 1082 de 2015 y lo dispuesto por el Numeral 3 del Artículo 32 de la Ley 1150 de 2007, modificado por el Artículo 224 del Decreto 019 de 2012.

¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128
www.cajica-cundinamarca.gov.co

	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN			
	GESTIÓN JURÍDICA Y CONTRACTUAL			
	AVISO DE CONVOCATORIA PUBLICA			
	CÓDIGO: AP-GJC-LP-001-FM 004	VERSIÓN: 01	FECHA: 09/02/2015	Página 2 de 16


ESPECIFICACIONES DEL OBJETO A ADQUIRIR:

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	
1	COD. ICCU	PRELIMINARES				
1,01	1.13	DEMOLICIÓN PAÑETE MURO	M2	533,03	\$ 5.940,00	\$ 3.166.198,00
1,02	1.21	DEMOLICIÓN PLACA MACIZA 0.15 M	M2	45,92	\$ 32.439,00	\$ 1.489.599,00
1,03	1.12	DEMOLICIÓN ENCHAPE MURO	M2	72,54	\$ 5.417,00	\$ 392.949,00
1,04	1.38	DESMONTE MARCOS Y PUERTAS	UN	12,00	\$ 11.103,00	\$ 133.236,00
1,05	1.32	DESMONTE APARATOS SANITARIOS	UN	2,00	\$ 16.975,00	\$ 33.950,00
1,06	1.08	CERCA EN TELA VERDE H = 2.10 M	ML	20,00	\$ 17.011,00	\$ 340.220,00
1,07	1.11	DEMOLICION BALDOSA DE PISO H=0.04 M	M2	106,74	\$ 7.048,00	\$ 752.304,00
SUBTOTAL					\$ 6.308.456,00	
2	COD. ICCU	CIMENTACION				
2,01	16.4	EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN H=0.0-2.0 M (INCLUYE RETIRO DE SOBANTES A UNA DISTANCIA MENOR DE 5 KM)	M3	30,00	\$ 35.830,00	\$ 1.074.900,00
2,02	13.13	PLACA BASE CONCRETO 0.10 2500 PSI	M2	85,40	\$ 44.088,00	\$ 3.765.115,00
2,03	2.7	VIGA AMARRE EN CONCRETO 3500 PSI	M3	0,20	\$ 520.608,00	\$ 104.122,00
2,04	4.3	COLUMNAS 3500 PSI	M3	0,12	\$ 648.582,00	\$ 77.830,00
2,05	4.22	ACERO FIGURADO 60000 PSI	KG	1.000,00	\$ 3.349,00	\$ 3.349.000,00
2,06	16.8	RELLENO EN RECEBO COMÚN COMPACTADO MECÁNICAMENTE	M3	11,25	\$ 55.115,00	\$ 620.044,00
SUBTOTAL					\$ 8.991.011,00	
3	COD. ICCU	MAMPOSTERIA Y PAÑETES				
3,01	5.28	MURO EN BLOQUE No. 5 E=0.23 M (LINEAL)	ML	7,93	\$ 35.592,00	\$ 282.245,00
3,02	5.17	MURO EN BLOQUE No. 5 E=0.12 M	M2	400,00	\$ 32.393,00	\$ 12.957.200,00
3,03	15.9	MALLA CON VENA	M2	1.098,00	\$ 10.770,00	\$ 11.825.460,00
3,04	6.17	PAÑETE LISO MUROS 1:4, E=1.5 CM	M2	1.078,00	\$ 13.895,00	\$ 14.978.810,00
3,05	6.18	PAÑETE LISO MUROS 1:4, E=1.5 CM (LINEAL)	ML	745,96	\$ 8.521,00	\$ 6.356.325,00
3,06	5.8	MESONES EN CONCRETO 2500 PSI, E=0.1M (INC. REFUERZO)	M2	0,70	\$ 71.552,00	\$ 50.090,00
3,07	6.3	FILOS O DILATACIONES S/MURO	ML	8,66	\$ 5.382,00	\$ 46.608,00

¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co


	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN			
	GESTIÓN JURÍDICA Y CONTRACTUAL			
	AVISO DE CONVOCATORIA PUBLICA			
	CÓDIGO: AP-GJC-LP-001-FM 004	VERSIÓN: 01	FECHA: 09/02/2015	Página 3 de 16

3,08	APU	SUMINISTRO EN PIEDRA MUÑECA PARA FACHADA CON BORDE	ML	5,00	\$ 374.200,00	\$ 1.871.000,00
SUBTOTAL						\$ 48.367.738,00
4	COD. ICCU	INSTALACIONES HIDRAULICAS				
4,01	11.16	PUNTO HIDRAULICO PVC-P/PARAL 1/2"	UN	6,00	\$ 48.881,00	\$ 293.286,00
4,02	11.36	REGISTRO 1/2"	UN	7,00	\$ 47.884,00	\$ 335.188,00
4,03	11.35	REGISTRO 1"	UN	2,00	\$ 85.882,00	\$ 171.764,00
4,04	11.19	SALIDA SANITARIA PVC-S/PARAL 2"	UN	4,00	\$ 52.927,00	\$ 211.708,00
4,05	11.12	LLAVE MANGUERA	UN	5,00	\$ 27.917,00	\$ 139.585,00
4,06	17.11	SUMINISTRO E INSTALACION DUCHA SENCILLA	UN	11,00	\$ 65.749,00	\$ 723.239,00
4,07	14.37	TAPA REGISTRO 20X20	UN	9,00	\$ 15.292,00	\$ 137.628,00
4,08	20.1	TUBERÍA COBRE 1/2" TIPO L (INCLUYE ACCESORIOS)	ML	40,00	\$ 23.939,00	\$ 957.560,00
4,09	20.10	VÁLVULA DE BOLA GAS 1/2"	UN	2,00	\$ 14.098,00	\$ 28.196,00
4,10	20.13	VÁLVULA POLIETILENO GAS 1/2"	UN	1,00	\$ 218.220,00	\$ 218.220,00
4,11	17.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN SANITARIO FLUXÓMETRO (INCLUYE GRIFERÍA)	UN	14,00	\$ 712.734,00	\$ 9.978.276,00
4,12	17.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN LAVAMANOS PEDESTAL (INCLUYE GRIFERÍA)	UN	5,00	\$ 156.863,00	\$ 784.315,00
4,13	17.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN LAVAMANOS DE EMPOTRAR (INCLUYE GRIFERÍA)	UN	10,00	\$ 145.688,00	\$ 1.456.880,00
4,14	17.8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN ORINAL DE FLUXÓMETRO (INCLUYE GRIFERÍA)	UN	6,00	\$ 819.643,00	\$ 4.917.858,00
4,15	14.30	JUEGOS INCRUSTAR (INCLUYE TOALLERO, PORTA ROLLO, JABONERA, CEPILLERA Y PERCHA SIMPLE)	UN	10,00	\$ 98.818,00	\$ 988.180,00
4,16	APU	SUMINISTRO E INSTALACION LAVADERO	UN	1,00	\$ 255.000,00	\$ 255.000,00
4,17	11.21	SALIDA SANITARIA PVC-S/PARAL 4"	UN	2,00	\$ 70.779,00	\$ 141.558,00
4,18	11.45	TANQUE PLÁSTICO ELEVADO 1000 LT (INCLUYE ACCESORIOS E INSTALACIÓN)	UN	2,00	\$ 372.637,00	\$ 745.274,00
4,19	11.8	CONEXIÓN TANQUE ELEVADO PVC	UN	2,00	\$ 177.127,00	\$ 354.254,00
SUBTOTAL						\$ 22.837.969,00

¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co


	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN			
	GESTIÓN JURÍDICA Y CONTRACTUAL			
	AVISO DE CONVOCATORIA PUBLICA			
	CÓDIGO: AP-GJC-LP-001-FM 004	VERSIÓN: 01	FECHA: 09/02/2015	Página 4 de 16

5	COD. ICCU	CUBIERTA Y CIELO RASO				
5,01	7.32	ESTRUCTURA METÁLICA PARA TEJA DE FIBROCEMENTO (TUBO ESTRUCTURAL ABIERTO 4"x2", 15 MM)	M2	17,00	\$ 46.141,00	\$ 784.397,00
5,02	15.5	CIELO RASO PLANO DRYWALL (INCLUYE PINTURA)	M2	380,76	\$ 40.683,00	\$ 15.490.459,00
5,03	APU	CIELO RASO PLANO SUPERBOARD (INCLUYE PINTURA Baños y Cocinas)	M2	71,56	\$ 51.532,00	\$ 3.687.630,00
5,04	APU	RECUBRIMIENTO CON SUPERBOARD EN COLUMNAS Y ALEROS (LINEAL)	ML	713,15	\$ 39.009,00	\$ 27.819.268,00
5,05	7.23	TEJA FIBROCEMENTO No. 6	M2	17,00	\$ 28.460,00	\$ 483.820,00
5,06	APU	TEJA DE BARRO (DESMONTE TEJA EXISTENTE, RESANE DE MUROS E INSTALACION TEJA NUEVA)	ML	88,75	\$ 49.754,00	\$ 4.415.668,00
5,07	7.19	TEJA DE BARRO	M2	76,15	\$ 46.767,00	\$ 3.561.307,00
5,08	7.38	CANAL EN LÁMINA GALVANIZADA CAL. 22; DS=90	ML	22,00	\$ 41.476,00	\$ 912.472,00
5,09	7.34	FLANCHE EN LÁMINA GALVANIZADA CAL. 22; DS=30	ML	40,87	\$ 19.139,00	\$ 782.211,00
SUBTOTAL						\$ 57.937.232,00
6	COD. ICCU	PINTURA				
6,01	18.9	ESMALTE SOBRE LÁMINA LLENA	M2	460,36	\$ 11.122,00	\$ 5.120.124,00
6,02	18.11	ESMALTE SOBRE MADERA LLENA	M2	387,79	\$ 11.728,00	\$ 4.548.001,00
6,03	18.12	ESMALTE SOBRE MARCOS LÁMINA	M2	460,36	\$ 4.590,00	\$ 2.113.052,00
6,04	18.13	ESMALTE SOBRE MARCOS MADERA	M2	387,79	\$ 5.222,00	\$ 2.025.039,00
6,05	18.15	ESTUCO (LINEAL)	ML	583,50	\$ 3.511,00	\$ 2.048.669,00
6,06	APU	PINTURA BITUMINOSA PARA IMPERMEABILIZACION	M2	277,82	\$ 8.546,00	\$ 2.374.250,00
6,07	13.9	MANTO FIBERGLASS 600X1	M2	277,82	\$ 24.252,00	\$ 6.737.691,00
6,08	18.20	MARMOLINA SOBRE MESON EN CONCRETO PARA GRANITO	M2	2,94	\$ 9.725,00	\$ 28.592,00
6,09	18.23	VINILO SOBRE PAÑETE 2 MANOS	M2	2.743,08	\$ 5.652,00	\$ 15.503.888,00
6,10	18.24	VINILO SOBRE PAÑETE 2 MANOS (LINEAL)	ML	1.166,68	\$ 3.552,00	\$ 4.144.047,00
SUBTOTAL						\$ 44.643.353,00

¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co


	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN			
	GESTIÓN JURÍDICA Y CONTRACTUAL			
	AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA			
	CÓDIGO: AP-GJC-LP-001-FM 004	VERSIÓN: 01	FECHA: 09/02/2015	Página 5 de 16

7	COD. ICCU	PISOS				
7,01	14.8	ACABADO EN GRANITO (INCLUYE DILATACIÓN EN BRONCE Y PULIDA)	M2	3,63	\$ 130.263,00	\$ 472.855,00
7,02	5.1	ADOQUÍN DE ARCILLA 20X10X6CM	M2	75,03	\$ 56.654,00	\$ 4.250.750,00
7,03	14.42	MEDIA CAÑA EN GRANITO	ML	6,16	\$ 62.120,00	\$ 382.659,00
7,04	14.9	ACABADO EN GRAVILLA LAVADA	M2	25,60	\$ 36.696,00	\$ 939.418,00
7,05	14.35	REMATES BOCEL ALUMINIO	ML	115,54	\$ 6.849,00	\$ 791.333,00
7,06	14.17	GUARDAESCOBA GRES Y CERAMICA	ML	344,38	\$ 7.409,00	\$ 2.551.511,00
7,07	14.41	CERAMICA PISO TRAFICO 5, CALIDAD PRIMERA	M2	628,55	\$ 52.207,00	\$ 32.814.710,00
7,08	14.1	BALDOSA CERÁMICA PISO-PARED 20X20 CALIDAD PRIMERA	M2	321,83	\$ 45.652,00	\$ 14.692.243,00
7,09	14.2	BALDOSA CERÁMICA PISO-PARED 20X20 CALIDAD PRIMERA (LINEAL)	ML	147,30	\$ 27.299,00	\$ 4.021.143,00
7,10	APU	MESON EN MARMOL VERDE UBATUBA	ML	9,30	\$ 220.000,00	\$ 2.046.000,00
7,11	14.33	REJILLA METÁLICA TRADICIONAL 3X2 SOSCO	UN	16,00	\$ 11.589,00	\$ 185.424,00
SUBTOTAL						\$ 63.148.046,00
8	COD. ICCU	CARPINTERIA				
8,01	10.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN MARCO PARA PUERTA EN LÁMINA CAL 18 -0.8	UN	15,00	\$ 114.925,00	\$ 1.723.875,00
8,02	10.7	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN LAMINA CAL 18 INC. ANTICORROSIVO	M2	22,32	\$ 168.225,00	\$ 3.754.782,00
8,03	9.19	SUMINISTRO E INSTALACION CERROJO DOBLE	UN	4,00	\$ 75.035,00	\$ 300.140,00
8,04	10.13	DIVISIÓN BAÑO ALUMINIO Y ACRÍLICO H= 1.8 M	M2	5,22	\$ 154.424,00	\$ 806.093,00
8,05	10.19	VENTANA EN ALUMINIO CORREDIZA	M2	4,11	\$ 220.191,00	\$ 904.985,00
8,06	9.24	ESPEJO BISELADO INCOLORO 4 MM	M2	30,87	\$ 41.820,00	\$ 1.290.983,00
8,07	9.5	MARCO PUERTA Y ENCHAPE, TABLA CHAPA x 0.15 M	UN	8,00	\$ 195.126,00	\$ 1.561.008,00
8,08	9.18	CERRADURA DE ENTRADA PRINCIPAL	UN	4,00	\$ 96.578,00	\$ 386.312,00
8,09	9.20	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CERRADURA DE POMO ALCOBA	UN	20,00	\$ 23.290,00	\$ 465.800,00
8,10	APU	HOJA PUERTA	UN	8,00	\$ 700.000,00	\$ 5.600.000,00

¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co


	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN			
	GESTIÓN JURÍDICA Y CONTRACTUAL			
	AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA			
	CÓDIGO: AP-GJC-LP-001-FM 004	VERSIÓN: 01	FECHA: 09/02/2015	Página 6 de 16

		ENTAMBORADA 0.76-1.0 M				
8,11	APU	HOJA PUERTA MACIZA 0.76-0.90 M	UN	21,00	\$ 1.050.000,00	\$ 22.050.000,00
8,12	APU	HOJA PUERTA MACIZA 1-1.50 M	UN	5,00	\$ 1.900.000,00	\$ 9.500.000,00
8,13	10.15	DIVISIÓN PARA BAÑO EN ACERO INOXIDABLE 304 CAL.20	M2	3,60	\$ 391.437,00	\$ 1.409.173,00
8,14	17.12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAVAPLATOS DE EMPOTRAR EN ACERO INOXIDABLE 45 X 49 cm (INCLUYE ACCESORIOS Y GRIFERÍA)	UN	1,00	\$ 199.780,00	\$ 199.780,00
8,15	9.31	VIDRIO TRANSPARENTE 5 MM	M2	38,24	\$ 41.820,00	\$ 1.599.197,00
SUBTOTAL						\$ 51.552.128,00
9	COD. ICCU	INSTALACIONES ELECTRICAS				
9,01	APU	Suministro de tablero de distribución de 24 circuitos con espacio para totalizador, T-1, con breaker industrial de 3X100 amperios como totalizador, con barraje tetrapolar de 225 amperios; barraje de neutro; barraje de tierra desnuda y barraje de tierra aislada, similar a la marca Luminex TWC-24M y con los siguientes interruptores de circuitos: diecisiete (17) tacos enchufables de 1X20A, con siete reservas. Incluye las obras de excavación o regata sobre muro, las conexiones, las accesorios PVC, las marquillas de identificación de circuitos; las señales de prevención de riegos eléctricos, pruebas y puesta en funcionamiento.	UN	1,00	\$ 1.700.450,00	\$ 1.700.450,00

¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co


	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN		
	GESTIÓN JURÍDICA Y CONTRACTUAL		
	AVISO DE CONVOCATORIA PUBLICA		
	CÓDIGO: AP-GJC-LP-001-FM 004	VERSIÓN: 01	FECHA: 09/02/2015

9,02	APU	Suministro e instalación de un dispositivo de protección de sobretensiones transitorias, DPS (sigla en inglés: TVSS) el cual se debe derivar de los bornes, aguas arriba, del breaker totalizador del tablero general de distribución, TN-1 y su ubicación debe ser muy próxima al tablero. Con las siguientes características: Categoría B, tensión nominal: 208/120 voltios rms, corriente transitoria máxima de 80 kA, energía de transferencia total de 2000 Julios; MCOV de 180 voltios rms y grado de protección IP56. La protección de esta DPS se ubicará dentro del tablero general TN-1 y debe ser de 3X30 amperios a 10 kA.	UN	1,00	\$ 1.850.000,00	\$ 1.850.000,00
9,03	APU	Tendido de acometida principal entre el poste al frente de la edificación ó entre caja de inspección, al frente de la edificación y la caja de medidores de 2 cuentas, ubicada en la recepción, en 3X1/0+1X1/0, en ducto metálico liviano tipo IMC de 2" galvanizado tipo pesado tendido por muro, techo o piso.	MI.	18,00	\$ 90.279,00	\$ 1.625.022,00
9,04	APU	Tendido de acometida parcial entre la caja de medidores y el tablero general de instalaciones internas de la Policía Nacional, T1, en 3X2+1X2+1X6T AWG, Cu., THHN en ducto metálico liviano tipo EMT de 2" tendido por muro, techo o piso.	MI.	12,00	\$ 48.899,00	\$ 586.788,00
9,05	APU	Tendido de acometida parcial para salidas que estén por encima de los 6 metros, (hasta 6 metros está incluido dentro del precio de cada salida), en ducto PVC de 1" en cable 3X8+1X8+1X10T tendido por muro, techo o piso.	MI.	70,00	\$ 15.564,00	\$ 1.089.480,00

¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co


	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN			
	GESTIÓN JURÍDICA Y CONTRACTUAL			
	AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA			
	CÓDIGO: AP-GJC-LP-001-FM 004	VERSIÓN: 01	FECHA: 09/02/2015	Página 8 de 16

9,06	APU	Tendido de acometida parcial para salidas que estén por encima de los 6 metros, (hasta 6 metros está incluido dentro del precio de cada salida), en ducto PVC de 3/4" en cable 3X10+1X10+1X12T tendido por muro, techo o piso.	Ml.	50,00	\$ 10.459,00	\$ 522.950,00
9,07	APU	Tendido de acometida parcial para salidas que estén por encima de los 6 metros, (hasta 6 metros está incluido dentro del precio de cada salida), en ducto PVC de 1/2" en cable 3X12+1X12+1X12T tendido por muro, techo o piso.	Ml.	200,00	\$ 8.413,00	\$ 1.682.600,00
9,08	APU	Suministro e instalación de caja para strip telefónico de 20 pares de 20X25 cms y de fondo 15 cms, con 2 regletas: primaria y regleta secundaria, con marquillas de identificación de los pares y accesorios.	UN	1,00	\$ 125.530,00	\$ 125.530,00
9,09	APU	Suministro e instalación de caja para strip de televisión de 20X25 cms y de fondo 15 cms con marquillas de identificación.	UN	1,00	\$ 125.530,00	\$ 125.530,00
9,10	APU	Suministro y tendido de ducto IMC de Ø1" para conducir la señal de la antena de televisión desde la antena a ubicar en la cubierta de la edificación. Incluye los trabajos de regata sobre muro, pared ó vigas, hasta llegar al cuarto de la Recepción.	Ml.	12,00	\$ 3.975,00	\$ 47.700,00
9,11	APU	Salida de bombillo ahorrador con roseta, ya sea aplique o en techo. Incluye la ducteria, el cable, la caja octagonal, los accesorios terminales PVC, el tornillo de tierra y la roseta. Alambrado conexiones, pruebas y puesta en servicio.	Un.	22,00	\$ 54.465,00	\$ 1.198.230,00
9,12	APU	Salida de lámpara tipo aplique sobre muro a intemperie tipo tortuga. Incluye la ducteria, el cable, la caja octagonal, los accesorios terminales PVC, el tornillo de tierra y la roseta. Alambrado	Un.	11,00	\$ 70.201,00	\$ 772.211,00

¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co


	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN			
	GESTIÓN JURÍDICA Y CONTRACTUAL			
	AVISO DE CONVOCATORIA PUBLICA			
	CÓDIGO: AP-GJC-LP-001-FM 004	VERSIÓN: 01	FECHA: 09/02/2015	Página 9 de 16

		conexiones, pruebas y puesta en servicio. No incluye la lámpara tortuga				
9,13	APU	Suministro e instalación de lámpara tipo tortuga sobre muro a intemperie.	Un.	11,00	\$ 44.314,00	\$ 487.454,00
9,14	APU	Salida de luminaria 60x60 con rejilla especular. Incluye en la ducteria, el cable, la caja octagonal, los accesorios terminales PVC, el tornillo de tierra y la lámpara. Alambrado conexiones, pruebas y puesta en servicio. No incluye la luminaria 60x60	Un.	9,00	\$ 70.201,00	\$ 631.809,00
9,15	APU	Luminaria 60x60 con rejilla especular (Incluye estructura de soporte a cielo raso, interruptor y demás elementos necesarios para su correcta instalación)	Un.	46,00	\$ 194.778,00	\$ 8.959.788,00
9,16	APU	Salida de lámpara fluorescente de 2X32 W. Incluye la ducteria, el cable, la caja octagonal, los accesorios terminales PVC, el tornillo de tierra y la lámpara. Alambrado conexiones, pruebas y puesta en servicio. No incluye la lámpara fluorescente	Un.	31,00	\$ 70.201,00	\$ 2.176.231,00
9,17	APU	Suministro e instalación de lámpara fluorescente de 2X32W	Un.	4,00	\$ 68.364,00	\$ 273.456,00
9,18	APU	Salida de bala fluorescente de 2X26 W a prueba de explosión, Clase 1, División II, para el cuarto de armería. Incluye la ducteria metálica en Ø3/4", IMC galvanizada, el cable, la caja redonda con tapa atornillada de diámetro 130 mms, tipo T con hueco de Ø1/2", aprueba de explosión, los accesorios terminales, el tornillo de tierra y la lámpara. Alambrado conexiones, pruebas y puesta en servicio.	Un.	1,00	\$ 1.238.500,00	\$ 1.238.500,00

¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co


	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN			
	GESTIÓN JURÍDICA Y CONTRACTUAL			
	AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA			
	CÓDIGO: AP-GJC-LP-001-FM 004	VERSIÓN: 01	FECHA: 09/02/2015	Página 10 de 16

9,19	APU	Salida de bala fluorescente de 2X26 W tipo antivandálica, para el cuarto de retenidos. Incluye la ducteria metálica en Ø1/2", IMC galvanizada, el cable, la caja octagonal, los accesorios terminales, el tornillo de tierra y la lámpara. Alambrado conexiones, pruebas y puesta en servicio.	Un.	9,00	\$ 344.658,00	\$ 3.101.922,00
9,20	APU	Salida de toma monofásica doble. Incluye la ducteria, el cable, la caja 5800 galvanizada, los accesorios terminales PVC, el tornillo de tierra y la toma. Alambrado conexiones, pruebas y puesta en servicio.	Un.	60,00	\$ 44.426,00	\$ 2.665.560,00
9,21	APU	Salida de toma monofásica doble tipo GFCI. Incluye la ducteria, el cable, la caja 5800 galvanizada, los accesorios terminales PVC, el tornillo de tierra y la toma. Alambrado conexiones, pruebas y puesta en servicio.	Un.	6,00	\$ 95.000,00	\$ 570.000,00
9,22	APU	Salida de lámpara de emergencia, ubicada a una altura de 1.80 metros del piso terminado. Incluye la lámpara de emergencia con autonomía de 3 horas, el cable, la caja 5800 galvanizada, los accesorios terminales PVC, el tornillo de tierra y la toma. Alambrado conexiones, pruebas y puesta en servicio.	Un.	12,00	\$ 246.804,00	\$ 2.961.648,00
9,23	APU	Salida de interruptor sencillo. Incluye la ducteria, el cable, la caja 5800 galvanizada, los accesorios terminales PVC, el tornillo de tierra y el interruptor. Alambrado conexiones, pruebas y puesta en servicio.	Un.	26,00	\$ 75.000,00	\$ 1.950.000,00
9,24	APU	Salida de interruptor doble. Incluye la ducteria, el cable, la caja 5800 galvanizada, los accesorios terminales PVC, el tornillo de tierra y el interruptor doble. Alambrado conexiones, pruebas y puesta en servicio.	Un.	4,00	\$ 77.000,00	\$ 308.000,00

¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co


	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN			
	GESTIÓN JURÍDICA Y CONTRACTUAL			
	AVISO DE CONVOCATORIA PUBLICA			
	CÓDIGO: AP-GJC-LP-001-FM 004	VERSIÓN: 01	FECHA: 09/02/2015	Página 11 de 16

9,25	APU	Salida de interruptor conmutable sencillo. Incluye la ducteria, el cable, la caja 5800 galvanizada, los accesorios terminales PVC, el tornillo de tierra y el interruptor conmutable sencillo. Alambrado conexiones, pruebas y puesta en servicio.	Un.	6,00	\$ 85.000,00	\$ 510.000,00
9,26	APU	Salida de interruptor conmutable doble. Incluye la ducteria, el cable, la caja 5800 galvanizada, los accesorios terminales PVC, el tornillo de tierra y el interruptor conmutable sencillo. Alambrado conexiones, pruebas y puesta en servicio.	Un.	6,00	\$ 95.000,00	\$ 570.000,00
9,27	APU	Salida de sello cortafuego para aislar herméticamente el cuarto del armerillo, incluye la caja, la resina y los accesorios.	Un.	1,00	\$ 122.775,00	\$ 122.775,00
9,28	APU	Salida de caja de paso de 20X25 cms, incluye obras de excavación sobre muro ó techo ó piso, los accesorios PVC.	Un.	3,00	\$ 43.925,00	\$ 131.775,00
9,29	APU	Salida de toma telefónica. Incluye la ducteria, el cable, la caja 5800 galvanizada, los accesorios terminales PVC, el tornillo de tierra y la toma. Alambrado conexiones, pruebas y puesta en servicio.	Un.	2,00	\$ 43.278,00	\$ 86.556,00
9,30	12.16	Tubería PVC conduit 1/2"	ML	300,00	\$ 2.811,00	\$ 843.300,00
9,31	12.17	Tubería PVC conduit 3/4"	ML	500,00	\$ 3.712,00	\$ 1.856.000,00
9,32	12.18	Tubería PVC conduit 1"	ML	300,00	\$ 5.775,00	\$ 1.732.500,00
9,33	APU	Salida de toma televisión coaxial para RG75 ohmios. Incluye la ducteria, el cable, la caja 5800 galvanizada, los accesorios terminales PVC, el tornillo de tierra y la toma. Alambrado conexiones, pruebas y puesta en servicio.	Un.	8,00	\$ 65.000,00	\$ 520.000,00
10	COD. ICCU	CIRCUITO DE TRANSFERENCIA				
10,1	APU	Suministro e instalación de Cable # 2, 7 hilos	ML	200,00	\$ 14.900,00	\$ 2.980.000,00

¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co

	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN		
	GESTIÓN JURÍDICA Y CONTRACTUAL		
	AVISO DE CONVOCATORIA PUBLICA		
	CÓDIGO: AP-GJC-LP-001-FM 004	VERSIÓN: 01	FECHA: 09/02/2015

10,2	APU	Suministro, cargue, transporte, descargue de cable de acometida en baja tensión a tender desde bornes de transformador de red de CODENSA y bornes del barraje totalizador de la caja para 2 cuentas, a ubicar en la entrada de la Estación de Policía de Cajicá, en la recepción, para una carga de 50 KVA, en cable de cobre aislado 3X1/0+1X2/0 AWG., Cu.	ML	50,00	\$ 104.500,00	\$ 5.225.000,00
10,3	APU	Tubería EMT de 3" de diámetro, expuesta, con sus accesorios de montaje (Incluye suministro e instalación)	ML	30,00	\$ 47.811,00	\$ 1.434.330,00
10,4	APU	Estación de transferencia 40 KVA	UND	1,00	\$ 6.501.016,00	\$ 6.501.016,00
10,5	3.5	Caja de inspección de 60x60	UND	2,00	\$ 203.182,00	\$ 406.364,00
10,6	10.5	Marco tapa caja de inspección	UND	2,00	\$ 107.584,00	\$ 215.168,00
10,7	12.20	Línea a tierra tablero general (Varilla Cooper Well)	UND	1,00	\$ 217.014,00	\$ 217.014,00
10,8	APU	Ducto eléctrico PVC 3"	ML	6,00	\$ 23.360,00	\$ 140.160,00
SUBTOTAL						\$ 60.142.817,00
TOTAL COSTOS DIRECTOS						\$ 363.928.750,00
COSTOS INDIRECTOS						
ADMINISTRACION					20,00%	\$ 72.785.750,00
IMPREVISTOS					5,00%	\$ 18.196.438,00
UTILIDAD					5,00%	\$ 18.196.438,00
TOTAL COSTOS INDIRECTOS						\$ 109.178.626,00
VALOR TOTAL DE LA OBRA						\$ 473.107.376,00

PLAZO ESTIMADO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO: El plazo de ejecución del contrato es de CUATRO (04) MESES.

FECHA LÍMITE DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA: 21 de Julio de 2015 - 08:00 A:M.

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA:

Los Proponentes deben presentar sus Ofertas por escrito, con los formatos contenidos en los Anexos 2 a 8, en la fecha establecida en el Cronograma al que se refiere la sección XIV, y acompañadas de los documentos solicitados en esta sección, así como de la garantía de seriedad de la Oferta a la que se refiere la sección XII A del presente Pliego de Condiciones.


Las Ofertas estarán vigentes por el término de noventa (90) días calendario, contados desde la fecha de presentación de Ofertas establecida en el Cronograma.

Los documentos de la Oferta deben estar foliados de forma consecutiva y la numeración debe iniciar con el número uno (1).

¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co

	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN			
	GESTIÓN JURÍDICA Y CONTRACTUAL			
	AVISO DE CONVOCATORIA PUBLICA			
	CÓDIGO: AP-GJC-LP-001-FM 004	VERSIÓN: 01	FECHA: 09/02/2015	Página 13 de 16

Los Proponentes deben presentar la Oferta y los anexos en los formatos indicados (contenidos en los anexos, en formatos pdf que permita reconocimiento de texto y Excel) y en medio físico y magnético.

La presentación de la Oferta implica la aceptación por parte del Proponente de la distribución de Riesgos efectuada en el Pliego de Condiciones y sus Adendas.

En la hora siguiente al vencimiento del plazo para presentar Ofertas, el Municipio las abrirá en el lugar indicado para la presentación física de las Ofertas y frente a los Proponentes que se encuentren presentes.

El día del vencimiento del término para presentar las Ofertas, el Municipio publicará un informe con la lista de las Proponentes y la hora de presentación de las Ofertas en el formato contenido en el Apéndice 1.

El plazo para presentar Propuestas se realizará en la fecha indicada en el cronograma del presente Pliego de Condiciones, en la Dirección de Contratos y Convenios de la Alcaldía Municipal de Cajicá, ubicada en la Calle 2ª No. 4 – 07 Piso 2 de Cajicá. NO se aceptarán Propuestas enviadas por correo, correo certificado o correo electrónico. Las propuestas que sean entregadas en una oficina distinta a la establecida, NO serán tenidas en cuenta para la evaluación.

Para la recepción de las Propuestas se utilizará una planilla diligenciada por la Alcaldía Municipal de Cajicá, suscrita por el Representante del Proponente, en la cual se consignarán la fecha y hora de recepción de la Propuesta, el nombre del Proponente y demás condiciones que permitan la identificación de la Propuesta y el Proponente. Se dejará constancia mediante la firma de las personas que entreguen las Propuestas.

De acuerdo con la Página Web de la Superintendencia de Industria y Comercio de Colombia, www.sic.gov.co, se verificará la HORA LEGAL COLOMBIANA, conforme con el Numeral 5 del Artículo 20 del Decreto 2153 de 1992.

En la fecha y hora indicada, mediante acto público se declarará cerrada la Licitación Pública, de la cual se levantará un Acta, como control indicando el orden de presentación o entrega de las Propuestas, fecha, hora, nombre o razón social del Proponente y de la persona que presente la Propuesta físicamente, con su número de Cédula de Ciudadanía y número de folios.

El Acta será suscrita por los Funcionarios de la Alcaldía Municipal de Cajicá, que participen en el acto de cierre y por los Proponentes asistentes.


ACUERDO COMERCIALES APLICABLES

Acuerdo Comercial	Entidad Estatal incluida	Presupuesto del Proceso de Contratación superior al valor del Acuerdo Comercial	Excepción Aplicable al Proceso de Contratación	Proceso de Contratación cubierto por el Acuerdo Comercial
Canadá	No	NO	NO	No
Chile	Sí	No	1,2,3,4,5,6,8,12,14,15,16,17,18,19,28,29,32,33,34,35,36,37	No
Estados	No	NO	NO	No

¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co

	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN			
	GESTIÓN JURÍDICA Y CONTRACTUAL			
	AVISO DE CONVOCATORIA PUBLICA			
	CÓDIGO: AP-GJC-LP-001-FM 004	VERSIÓN: 01	FECHA: 09/02/2015	Página 14 de 16

Unidos				
El Salvador	No	NO	NO	No
Guatemala	SI	Sí	1,2,3,4,5,6,10,1 1,12,14,15,16,1 7,19,28,29,30,3 1,32,33,34,35,3 6,37	Sí
Honduras	No	NO	No	No
Liechtenstein	Sí	No	1,2,3,4,5,6,10,1 1,12,14,15,16,1 7,19,28,29,30, 31,32,33,34,35, 36,37	No
Suiza	Sí	No	No	No
México	No	NO	No	No
Unión Europea	Sí	No	1, 4,5,6,10,11,12,1 3,14,15,16,17,1 9,23,28,29,32,3 4,35,37	No
Decisión 439 de 1998 de la Secretaría de la CAN	SI	SI	NO	SI

CON CHILE, LIECHTENSTEIN, SUIZA Y LA UNION EUROPEA, APLICA PARA:

* BIENES Y SERVICIOS SUPERIORES A \$560'408.000

** SERVICIOS DE CONSTRUCCION SUPERIORES A \$ 14'010.191.000

CON GUATEMALA Y LA DECISION 439 DE LA SECRETARIA DE LA CAN, SON APLICABLES A TODOS LOS PROCESOS DE CONTRATACIÓN, INDEPENDIEMENTE DEL VALOR DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN.

En consecuencia, los bienes y servicios de los siguientes países: Guatemala y la decisión 439.

LIMITACIÓN A MIPYMES: El presente proceso de selección NO tiene limitación alguna a Mipymes. Pueden presentar propuesta todos los interesados sin importar el tamaño empresaria.

En el presente proceso NO se realizará trámite de precalificación.

CRONOGRAMA DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN

Las fechas y plazos antes indicados podrán variar de acuerdo con la ley y con las condiciones previstas en el presente Pliego de Condiciones.

Actividad	Fecha	Lugar
[Publicación Aviso de Convocatoria (artículo 30 de la Ley 80 de 1993) -	24 de Junio de 2015	Página del Secop- www.colombiacompra.gov.co Página Web del Municipio de Cajicá- www.cajica-cundinamarca.gov.co
Publicación aviso convocatoria pública	24 de Junio de 2015	Página del Secop- www.colombiacompra.gov.co Página Web del Municipio de Cajicá-

¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co


	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN		
	GESTIÓN JURÍDICA Y CONTRACTUAL		
	AVISO DE CONVOCATORIA PUBLICA		
	CÓDIGO: AP-GJC-LP-001-FM 004	VERSIÓN: 01	FECHA: 09/02/2015

Publicación estudios y documentos previos	24 de Junio de 2015	Página del Secop- www.colombiacompra.gov.co
Publicación proyecto de Pliego de Condiciones	24 de Junio de 2015	Página del Secop- www.colombiacompra.gov.co
Plazo para presentar observaciones al proyecto de Pliego de Condiciones	Hasta el 08 de Julio de 2015- 05:00 P.M.	Dirección de Contratos y Convenios- Calle 2 No. 4-07 Segundo Piso- Palacio Municipal – Cajicá
Respuesta a observaciones y sugerencias al proyecto de Pliego de Condiciones	09 de Julio de 2015	Página del Secop- www.colombiacompra.gov.co
Expedición acto administrativo de apertura del proceso de selección	09 de Julio de 2015	Página del Secop- www.colombiacompra.gov.co
Publicación pliego de condiciones definitivo	09 de Julio de 2015	Página del Secop- www.colombiacompra.gov.co
Audiencia de asignación de Riesgos	13 de Julio de 2015- 08:00 Am	Dirección de Contratos y Convenios- Calle 2 No. 4-07 Segundo Piso- Palacio Municipal – Cajicá
Presentación de observaciones al Pliego de Condiciones	Hasta el 14 de Julio de 2015- 05:00 Pm	Dirección de Contratos y Convenios- Calle 2 No. 4-07 Segundo Piso- Palacio Municipal – Cajicá
Respuesta observaciones al Pliego de condiciones	15 de Julio de 2015	Página del Secop- www.colombiacompra.gov.co
Expedición de Adendas	Hasta el 15 de Julio de 2015	Página del Secop- www.colombiacompra.gov.co
Presentación de Ofertas	22 de Julio de 2015- 08:00 Am	Dirección de Contratos y Convenios- Calle 2 No. 4-07 Segundo Piso- Palacio Municipal – Cajicá
Informe de presentación de	22 de Julio de 2015	Página del Secop- www.colombiacompra.gov.co
Evaluación de ofertas	Hasta el 27 de Julio de 2015	Dirección de Contratos y Convenios- Calle 2 No. 4-07 Segundo Piso- Palacio Municipal – Cajicá
Publicación y traslado del informe de evaluación de las Ofertas	Del 28 de Julio al 4 de agosto de 2015	Correo Oficial: contratoscajica@gmail.com
Presentación de observaciones al informe de evaluación de las Ofertas	Hasta el 4 de agosto de 2015- 05:00 Pm	Dirección de Contratos y Convenios- Calle 2 No. 4-07 Segundo Piso- Palacio Municipal – Cajicá
Respuesta a las observaciones a la evaluación	5 de agosto de 2015	Página del Secop- www.colombiacompra.gov.co

¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co

	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN		
	GESTIÓN JURÍDICA Y CONTRACTUAL		
	AVISO DE CONVOCATORIA PUBLICA		
	CÓDIGO: AP-GJC-LP-001-FM 004	VERSIÓN: 01	FECHA: 09/02/2015

Audiencia de Adjudicación	5 de agosto de 2015- 08:00 Am	Dirección de Contratos y Convenios- Calle 2 No. 4-07 Segundo Piso- Palacio Municipal – Cajicá
Publicación acto administrativo de adjudicación o declaratoria de desierto	5 de agosto de 2015	Página del Secop- www.colombiacompra.gov.co
Firma del Contrato	06 de Agosto de 2015	Dirección de Contratos y Convenios- Calle 2 No. 4-07 Segundo Piso- Palacio Municipal – Cajicá
Entrega de garantías	Hasta el 12 de Agosto de 2015	Dirección de Contratos y Convenios- Calle 2 No. 4-07 Segundo Piso- Palacio Municipal – Cajicá
Fecha de expedición del registro presupuestal	06 de Agosto de 2015	Dirección de Contratos y Convenios- Calle 2 No. 4-07 Segundo Piso- Palacio

¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co